
DODATEK Č. I
ke Smlouvě o dílo ZE DNE 16.3.2020

Smluvní strany:

Objednatel:
Město Kutná Hora
se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora
IČO: 00236195
DIČ: CZ00236195
zastoupené: starostou města
bankovní spojení:

(dále jen ,, objednatel" na stranějedné)

a

Zhotovitel:
AQ audio studio s.r.o.
se sídlem Severní 452, 784 01 Červenka
IČO: 29388082
DIČ: CZ29388082
zastoupen: jednatel
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 45648
bankovní spojeni:

(dálejen ,,zhotovitel" na straně druhé)

I.
Identifikace smlouvy, k níž je dodatek sepsán

1.1 Smluvní strany spolu dne 16. 3. 2020 na základě výsledků zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou
zakázku na dodávky s názvem ,,Realizace expozic ve Vlašském dvoře v rámci projektu ,Revitalizace
NKP Vlašský dvůr'", konkrétně ČÁST 2 - ,,Audiovizuální a multimediální prvky expozic ve Vlašském
dvoře" vedeného Objednatelem jako zadavatelem veřejné zakázky (dále jen jako ,jmdávací řízení")
uzavřely smlouvu o dílo (dále jen Smlouva), v níž se zhotovitel zavázal provést pro objednavatele Dílo
specifikované v ČI. 2 Smlouvy.

1.2 Není-li v tomto dodatku uvedeno jinak, platí, že dílo bude prováděno podle ustanovení původní
smlouvy; nelze-li tato ustanovení použít zcela nebo doslova pro povahu prací nebo jinou objektivně
existující a stranami nezaviněnou a nepřekonatelnou skutečnost, použijí se ustanovení původní sMlouvy
obdobně. Předcházející větou se nemohou strany zprostit odpovědnosti za fůnkčnost vlastních technologií,
kvalitu své práce, obstaráni' dodávek na trhu, atd., přičemž to stejné platí o technologiích, kvalitě a
dostupnosti subdodavatelů zhotovitele.

II.
Odůvodnění

2.1 Podle bodu 5.1 Smlouvy o dílo se zhotovitel zavázal předat objednateli Předlilět dodávky s veškerým
příslušenstvím a doklady nejpozději do 7 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. Ta nabyla účinnosti
uveřejněním v Registru smluv 19. 3. 2020, takže lhůta pro plnění smlouvy uplyne 19. 10. 2020.

2.2 Na kontrolním dni konaném dne 15. 9. 2020 zástupci společnosti M-Plus informovali, že dosud
neobdržel obsahové a obrazové podklady, které potřebuje pro výrobu expozičních prvků, jako např. panelů,

Stránka 1 z 2



popisek, scénických staveb a apod. Vzhledem k technologickým lhůtám grafického zpracování, předtiskové
přípravy, výroby a instalace, nemůže z tohoto důvodu dokončit zakázku ve lhůtě stanovené v ustanovení
bodu 5.1 smlouvy.

Na to upozornil zástupce společnosti AQ audio studio s.r.o., že jím dodávané audiovizuální a multimediálni
prvky jsou integrální součástí expozic a nelze je instalovat a uvést do provozu před tím, než bude
instalované vybavení expozic, které má dodat společnost M-Plus. V důsledku toho by ani on nemohl
dokončit zakázku ve lhůtě stanovené v ustanovení bodu 5.1 smlouvy.

Protože jde o prodlení, prokazatelně nezaviněné zhotovitelem, je stejně jako u společnosti M Plus na místě
využít ustanovení bodu 5.3 smlouvy, podle něhož termín plnění Předmětu dodávky může být upraven
s ohledem na zásah vyšší moci, prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, zejména při schvalování
dílenské dokumentace, a prodloužit lhůtu plnění smlouvy.

II.
Předmět dodatku

2.1 V ustanovení bodu 5.1 smlouvy se věta ,,Dodavatel se zavazuje započít s plněníín täo smlouvy a předat
Obj/ednaíeli Předmět dodávky s veškeřým přl'slušenstvím a doklady ne/í'ozděii do 7 měsíců ode dne
účinnosti smlouvy. " nahrazuje větou ,,Dodavatel se zavazuje započít s plněním této sm/oíny, prověsí
odborné n7ontáže a instalace všech expozic do 16. 11. 2020 a předat Objednateli Předmět dodávky
s veškerým příslušenstvím a dokla(ty neípozděii do 30. 11. 2020.

2.2 Bod 5.1 Smlouvy tedy podle tohoto dodatku č. zni:

Dodavatel se zavazuje započít s plněním této smlouvy, provést odborné montáže a instalace všech expozic
do 16. 11. 2020 a předat Objednateli Předmět dodávky s veškerým příslušenstvhn a doklady nejpozději do
30. 11. 2020. Dodávka Předmětu dodávky bude prováděna pouze v pracovních hodinách Objednatele, od
7:00 do 17:00, nebude-li dohodnuto mezi smluvními stranami jinak.

III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek včetně jeho příloh přečetly, jeho obsahu porozuměly, s jeho
textem souhlasí, na důkaz čehož připojují statutárních zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční
podpisy.

Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb,

Doložka

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Kutné Hory č. 740/20 ze dne 7.10. 2020.

Stránka 2 z 2


